申込書は

裏面にございます

岐 医 発 第 2 0 7 5 号

令和 7 年 11 月 13 日

 会員各位

 日本医師会認定健康スポーツ医 各位

岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（ 公 印 省 略 ）

岐阜県医師会健康スポーツ医学研修会（ご案内）

見出しのこと、下記の通り開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、是非ご出席いただきます

ようご案内いたします。

 本研修会に参加を希望される方は、裏面申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご返信くださ

いますようお願いいたします。   （締切：令和 8年 1月 7 日・水）

記

１．日 時

   令和 8年 1月 10日（土） 14時 00分～16 時 00分

２．場 所

岐阜県医師会館１Ｆ「研修室」（岐阜市薮田南三丁目 5-11）/ Zoom：ウェビナー配信

３．対象者

  岐阜県医師会会員

４．取得単位

  （１）日医認定健康スポーツ医制度 再研修会（2単位）申請中

（２）日医生涯教育制度対象講座（2 単位)

５．内 容

 【内科系】（60 分/質疑応答含む）

「女性アスリート、ヤングアスリートが幸せに生きるためのトータルサポート」

座長：石黒クリニック院長  石黒 源之

講師：松波総合病院女性外来 冨田 礼子

【整形外科系】（60 分/質疑応答含む）

「スポーツドクターはアスリートとどう向き合うべきか

～スポーツ現場と医療現場のギャップを埋めるために～」

座長：やまが整形外科院長  山賀  寛

講師：あつたの杜整形外科スポーツクリニック院長  深谷 泰士

（敬称略）

＊16:00～岐阜スポーツ医学研究会（岐阜県スポーツドクター協議会主催）開催予定

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・髙橋（暖）

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 327

ＦＡＸ 058-271-1651

１.岐阜県医師会館で受講希望者

下記に必要事項をご記入のうえ FAXにてお申し込みください。《Web 登録不要》

ＦＡＸ ０５８－２７１－１６５１

  氏    名＝

     医療機関名 ＝

     住    所＝

     電 話 番 号＝

区    分＝ ・日医認定健康スポ－ツ医・一般医師・その他（        ）

            （いずれかに○印をお願いします）

２. Web講習受講希望者

●Web視聴事前登録方法《FAX送信不要》

① 下記のURLまたは右QRコードより事前登録サイトに入ってください。

② https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_BwlX_ET5T4i6qKamd1wlrw

③ ID：824 6296 0722

④ パスコード：gifu260110

●当日の受講確認について

下記にて受講を確認します。

①Web システムによる入退室管理。

②講演会中に、キーワードを発信します。講演会終了後、下記の必要事項をご記入の上、

 令和８年１月 1３日（火）までにメールにてお送りください。

●健康スポーツ医再研修会受講証明書

 講演会終了後、上記の受講確認ができた先生方へ、メールにて PDF版の受講証明書をお送りさせて

いただきます。1ヶ月以上経っても届かない場合は岐阜県医師会事務局へお問い合わせください。

＊＊＊＊＊令和８年１月７日（水）までにお申込みください＊＊＊＊＊

●メール記載必要事項

・件名：【受講確認（1/10 健康スポーツ医）】

・本文記載内容：①氏名 ②医療機関名 ③キーワード

●送付先メールアドレス

htakahashi-j@gifu.med.or.jp

健康スポーツ医学研修会（内科系・整形外科系）

受講申込書

開催日＝令和 8 年 1 月 10 日（土）

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_BwlX_ET5T4i6qKamd1wlrw